Que, mediante la RESOLUCIÓN No. L – 018 – de 2024 del 12 de junio de 2024 
“POR LA CUAL SE ACTUALIZA LOS AVALÚOS CATASTRALES DE LOS BIENES 
INMUEBLES PROPIEDAD DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE CÚCUTA S.A – 
CENABASTOS S.A. EN LIQUIDACIÓN”, se estableció el avalúo catastral de 
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES (263) bienes inmuebles con un valor catastral de 
TRES MIL NOVENTA Y SEIS MILLONES NOVENTA MIL PESOS M/cte ($3.096.090.000) 

SEPTIMO: Que se hace necesario actualizar los avalúos catastrales de la vigencia 2025, 

en el entendido de que los que se aceptaron en la Resolución N°L-018-2024 
correspondían a la vigencia 2024.  

OCTAVO: La firma AMERICANA DE AVALÚOS LTDA - GRUPO AMA LTDA, presentó

[...]

EN LIQUIDACIÓN"., a continuación, se relacionan los 58 inmuebles 
que fueron reconocidos en la Resolución No. L – 026 – de 2024 del 20 de diciembre de 
2024 por tener avalúo comercial superior al avalúo catastral, de la siguiente manera:  

1. Cincuenta y ocho (58) bienes inmuebles con un valor comercial de 

CUATROCIENTOS VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL PESOS M/CTE ($426.273.000), así: 

ITEM UBICACION  DESCRIPCIÓN ÁREA m2 VALOR AVALUO 

CATASTRAL 
2024 

AVALUO 
COMERCIAL 

2024 

1  Nueva Sexta P.H. Galpón A, Puesto 17 3,2 $3.699.000 $4.006.000 

2  Nueva Sexta P.H. Galpón A, Puesto 22 3,2 $3.699.000 $4.090.000 

3  Nueva Sexta P.H.

[...]

Sector C6, Puesto 165 1,44 $2.504.000 $2.707.000 

56 Cenabastos P.H. Sector C6, Puesto 174 1,44 $2.504.000 $2.707.000 

57 Cenabastos P.H. Sector C6, Puesto 180 1,44 $2.504.000 $2.707.000 

58 Cenabastos P.H. Sector C6, Puesto 182 1,44 $2.504.000 $2.707.000 

2. Doscientos cinco (205) bienes inmuebles con un valor catastral de DOS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTIÚN MIL PESOS M/CTE ($2.854.921.000), así: 

ITEM UBICACION  DESCRIPCIÓN ÁREA m2 VALOR AVALUO 

CATASTRAL 2025 

1 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 246 3,20 $5.790.000 

2 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 247 3,20 $5.790.000 

3 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 252 3,20 $5.790.000 

4 Nueva Sexta Galpón A, Puesto 253 3,20 $5.790.000